
KİLİS 7 ARALIK ÜNİVERSİTESİ SBMYO  MUHASEBE VE VERGİ BÖLÜMÜ DERS 

İÇERİKLERİ

Dersin Kodu- Dersin Adı                                  (T+U)  AKTS

0102101-Atatürk İlkeleri Ve İnkılap Tarihi- I  (2-0)2

Türk İnkılap Tarihi ve Atatürkçülük" dersini okumanın amacı ve

inkılap kavramı, Osmanlı Devleti'nin yıkılışını ve Türk inkılabını

hazırlayan sebeplere toplu bakış, Osmanlı Devleti'nin parçalanması,

Mondros Ateşkes Antlaşması, işgaller karşısında memleketin

durumu ve Mustafa Kemal Paşa'nın tepkisi, Mustafa Kemal Paşa'nın

Samsun'a çıkışı, kongreler yoluyla teşkilatlanma, Kuvay-i Milliye ve

Misak-ı Milli. T.B.M.M.'nin açılması ve İstiklal Savaşı'nın

yönetimini ele alması, Sakarya Savaşına kadar Milli Mücadele,

Sakarya Savaşı ve Büyük Taarruz.

0103101- İngilizce- I  (3-0)3

Konuşma, dinleme, anlama, yazma okuma-anlama

5203101- Genel Muhasebe-I  (3-1)6

Temel kavramlar ve muhasebe sistemi; bilanço hesapları, gelir

tablosu hesapları

5203103- Ekonomiye Giriş-I  (2-0)3

Ekonomi ile ilgili temel kavramlar ve ekonomik sistemler, fiyat

teorisi ve fiyat oluşumu, tüketim ve üretim teoriler, piyasa çeşitleri

ve firma dengesi analizleri, faktör fiyatları ve genel denge.

5203105-Genel İşletme  (3-0)4

İşletmenin temel kavramları, amaçları ve çevre ile ilişkileri,

işletmelerin sınıflandırılması, işletmelerin kuruluş çalışmaları,

büyüklüğü ve kapasitesi, işletme fonksiyonları.

5203107-Temel Hukuk    (2-0)3

Hukuk sistemleri, Türk hukuk Sistemi, hukukun dalları ve

kaynakları; Türk Yargı Sistemi; Yargı kuruluşları ve dava türleri,

hukuki olaylar, kişilik kavramı, kişilerin sınıflandırılması ve

ehliyetleri, miras kavramı ve kanuni mirasçılar, mülkiyet hakkı,

konusu ve kapsamı, borç kavramı ve sözleşme türleri, serbest

muhasebecilik ve mali müşavirlik mevzuatı.

5203109-Pazarlama İlkeleri  (2-0)3

Pazarlamaya giriş, pazarlama çevresi, tüketici davranışları,

pazarlama bilgi sistemleri, hedef pazar belirleme - pazar bölümleme,

ürün yönetimi, hizmet ve marka yönetimi, fiyat ve fiyatlandırma

stratejileri, halkla ilişkiler ve tanıtım, doğrudan pazarlama.

0102102 -Atatürk İlkeleri Ve İnkılap Tarihi-H  (2-0)2

Yeni Türk Devleti'nin temeli olan inkılaplar ve tarihi kökeni,

Cumhuriyet Rejiminin oturtulma çalışmaları, Mustafa Kemal

Atatürk'ün iç ve dış politikası, Türkiye'de tek parti yönetimi devri,

çok partili siyasi hayata geçiş denemesi ve sonuçları, jeopolitik ve

Türkiye'nin jeopolitik durumu, üniversite gençliğine yönelik

psikolojik hareket tehdidi. Atatürkçülüğün tanımı ve önemi,

"Atatürkçü Düşünce Sisteminin" oluşması ve temel özellikleri,

Atatürk ve fikir hayatı, Atatürk ve iktisat, laiklik ve din.

0103102 -İngilizce-II  (3-0)3

Öğretilen yapıları kullanarak doğru telaffuz ve tonlamayla uygun

ortamda konuşabilme, herhangi bir yolla dinlediğini anlayabilme.

5203102-Genel Muhasebe-H  (3-1)5

Envanter işlemleri ile ilgili temel kavramlar; muhasebe dışı ve

muhasebe içi envanter çalışmaları (bilanço ve gelir tablosu

hesapları), finansal (malî) tabloların düzenlenmesi

Dersin Kodu- Dersin Adı                                  (T+U)  AKTS

5203104-Ticaret Hukuku  (2-0)2

Ticarî işletme hukuku; şirketler hukuku; kıymetli evrak hukuku.

5203106- Ticari Matematik  (2-0) 2

Yüzde hesapları; alış, maliyet, satış ve kâr hesapları; oranlı bölme

ve şirketlerle ilgili hesaplamalar, karışım, bileşim ve alaşım

problemleri; faiz hesapları, ıskonto.

5203108- Ekonomiye Giriş-II    (2-0)2

Millî gelir ve istihdam, para ve para politikaları; dış ticaret;

ekonomik büyüme, ekonomik dalgalanma ve gelir dağılımı.

0112100-Dijital Okuryazarlık     (2-0)3

Dijital dünyayı anlama, fırsatlarından faydalanma, teknolojiyi etkin

ve verimli kullanabilme, risklerinin farkında olma, tehdit ve

tehlikelerden korunma. Bilgi okuryazarlığı, dijital eğitim, mobil

cihazların ve internetin etkin kullanımı (sosyal medyaya bilinçli

yaklaşım, yararlı uygulamalar, çevrimiçi bilgi arama ve güvenli

kullanım gibi temel internet becerileri), dijital haklar ve

sorumluluklar, dijital dünyada bilgi güvenliği ve mahremiyet, dijital

ortamda tüketici haklarının korunması, gerçek dışı haberle

mücadele, dijital teknolojilerin sağlığa etkileri, sosyal asosyallik.

0101101-Türk Dili-I    (2-0)2

İmla kurallar, noktalama işaretleri (kullanım ve örnekleri ile)

Kompozisyon hakkında genel bilgiler(Tanımı, türleri, etkinliği, plan

ve çeşitler).Anı, tanımı uygulamada dikkat edilecek hususlar; tarihi

ve edebi değeri. Dilin tanımı ve türleri. Dil bilgisi ve bölümleri. Türk

dilinin tarihi gelişimi. Yeryüzündeki dil grupları ve Türkçenin

bunlar arasındaki yeri. Konuşma dili türleri, yazı dili türleri. Ses

olayları; Sohbet, tanımı, uygulamada dikkat edilecek özellikler ve

örnekler.

5203201-Vergi Hukuku (3-0)3

Vergi hukukunun temel ilkeleri, vergiye ilişkin temel kavramlar ve

vergilendirme işlemleri; vergi idaresi ve görevleri; vergi suç ve

cezaları; vergi uyuşmazlıklarının çözüm yolları.

5203203-Maliyet Muhasebesi  (3-1)4

Maliyet muhasebesi ile ilgili temel kavramlar ve maliyetlerin

sınıflandırılması; maliyet unsurları; maliyet yerleri ve maliyet

dağıtım yöntemleri; maliyet hesaplama sistemleri.

5203205- Şirketler Muhasebesi  (3-0)3

Şirket kavramı, türleri ve şahıs şirketleri, şahıs şirketlerinin

özellikleri ve muhasebe kayıtları, sermaye şirketleri, kooperatifler

ve muhasebe kayıtları.

5203207- Finansal Yönetim  (2-1)3

Finansmanla ilgili temel kavramlar ve finansal analiz araçları

(oranlar); işletme sermayesi yönetimi; yatırım (sermaye)

bütçelemesi ve yatırım kararları; kaynak maliyeti.



Dersin Kodu- Dersin Adı                                         (T+U)  AKTS 

5203209-Paket Programlar-I  (3-1)4 

Muhasebe paket programlarını tanıma, Bilgisayara paket 

programlarını kurma. Çeşitli paket programlarında; Genel 

Muhasebe modülü, şirket açma, muhasebe fişlerini düzenleme, 

açılış işlemleri, dönem içi muhasebe işlemleri, dönem sonu 

muhasebe işlemleri, Paket programlarda Gelir Tablosunu 

düzenleme, Bilanço Tablosunu düzenleme, beyannameleri 

hazırlama. E-Defter işlemleri. Defter Beyan sistemi, 

 

5203211-İnşaat Muhasebesi  (2-0)2 

İnşaat Taahhüt ve Onarım işleriyle ilgili Temel Kavramlar. İnşaat 

işlerinde Tekdüzen Muhasebe Sistemi, İnşaat işlemlerinde vergi ve 

KDV uygulamaları. İnşaat yapım çeşitleri , taahhüt şeklinde yapılan 

inşaatlar ,yap-sat şeklinde yapılan inşaatlar, örnek uygulamalar. 

0101102- Türk Dili-II  (2-0)2 

Türkçe ’de vurgu ve vurgu çeşitleri; seçmeli vurgu, tabii vurgu. 

Fiiller (basit ve birleşik zamanlı). Fiil çatılar; ek fiiller, haberleşme 

yazıları, mektup ve çeşitleri. Dilekçe, özgeçmiş. Kelime, isim ve fiil 

kökleri. Ekler, yapım ekleri ve çeşitleri; çekim ekleri ve çeşitleri. 

Yapılarına, yüklemlerine, dizilişlerine ve anlamlarına göre cümle 

çeşitleri. Eleştiri. 

5203202 Mali Tablolar Analizi  (3-1)5 

Malî analizin tanımı, kapsamı ve çeşitleri; mali tabloların çeşitleri 

ve düzenlenmesi; mali analiz teknikleri. 

5203204-Türk Vergi Sistemi  (4 -0)4 

Gelir vergisi, Kurumlar Vergisi, Emlâk Vergisi, Veraset ve İntikal 

Vergisi, Motorlu Taşıtlar Vergisi, Katma Değer Vergisi. 

5203206-Paket Programları-II  (3-1)5 

Personel İşlemleri, E-Bildirge, Muh-SGK uygulamaları. Stok, Cari, 

Fatura, Çek Senet, Banka, Kasa modülleri. E-Beyanname, E-Fatura 

işlemleri. Entegrasyon işlemleri. 

5203208- Muhasebe Denetimi  (2-0)3 

Denetimin tanımı; inceleme tekniği ve özelliği; hata ve hilelerin 

sonuca bağlanması ve şekilleri; işletmedeki hesapların değerlemesi 

ve inceleme durumu; denetim şekli; rapor tanzim şekli ve sunuluşu. 

5203210-İş ve Sosyal Güvenlik Hukuku  (2-0)2 

İş Hukukunun Tarihsel Gelişimi, Kavramları, Kaynakları ve 

Uygulama Alanı, Bireysel İş Hukuku, Toplu İş Hukuku, Sosyal 

Güvenlik Hukuku ve Türk Sosyal Güvenlik Sistemi Uygulaması. 

SEÇMELİ DERSLER 

0104101-Beden Eğitimi-I  (1-1)2 

Beden eğitimi ve spor dersinin amacı, tarihçesi, sporun toplumdaki 

yeri ve önemi, spor türleri, spor sosyolojisi ve boş zaman eğitimi, 

organizmanın spora hazırlanması; ısınması, sporcu sağlığı, değişik 

ortamlarda beden eğitimi ve spor. 

0105101- Müzik-I  (1-1)2 

Müziğin tanımı, toplumsal yaşantıdaki önemi, müziğin oluşumu ve 

tarihçesi, orkestra çalgıları, batı müziği türleri, batı müziği 

bestecileri ve bunlardan dinletiler, müzik türlerinden örnek şarkılar 

söyletmek. 

5203010-Bankacılık İşlemleri  (2-0)2 

Temel bankacılık kavramlarını, bankaların kullandıkları finansal 

araçlarını ve temel bankacılık alanlarını ve uygulamalarını 

sağlamak. Temel bankacılık işlemleri ile ilgili kavramları 

içselleştirmelerini ve belgeleri tanımalarını sağlamak. Bankacılıkla 

ilgili terminolojiye hakim olmalarını sağlamak. 

5203011- Girişimcilik  (2-0)2 

Girişimciliğin kavramsal çerçevesi, yaklaşımları, 

fonksiyonları, süreci, girişimcilik kültürü, girişimciliğin yerel ve 

uluslararası bağlamı ve girişimcilik ahlakı, girişimciliğin ekonomik 

boyutu, îş fikri geliştirme, îş planı ve unsurları. 

Dersin Kodu- Dersin Adı                                  (T+U)  AKTS 

5203012 İstatistik  (2-0)2 

Temel kavramlar; verilerin toplanması, düzenlenmesi ve 

sunulması; merkezi eğilim ve dağılım ölçüleri; indeksler; olasılık 

kuramı ve tesadüfi değişkenler; regresyon, trend ve korelasyon. 

5203013 - Meslek Etiği  (2 -0)2 

Etik ve ahlak kavramlarını incelemek, etik sistemlerini incelemek, 

etik sistemlerini incelemek, ahlakın oluşumunda rol oynayan 

faktörleri incelemek, meslek etiğini incelemek, mesleki yozlaşma ve 

meslek hayatında etik dışı davranışların sonuçlarını incelemek, 

sosyal sorumluluk kavramını incelemek. 

5203014- Ofis Programları  (1-1)2 

Kelime işlem programı; çalışma tablosu hazırlama; internet ve 

elektronik posta. . 

 

5203015- İş Sağlığı ve Güvenliği-I (2-0)2 

îş sağlığı ve güvenliğinin dünyadaki ve ülkemizdeki tarihsel gelişimi 

ve çağdaş iş sağlığı ve güvenliği uygulama ilkeleri, iş sağlığı ve 

güvenliğinin temel prensipleri ve güvenlik kültürünün önemi, îş 

Sağlığı ve Güvenliği Birimleri (îSGB), Ortak Sağlık ve Güvenlik 

Birimi (OSGB) ve Toplum Sağlığı Merkezinin (TSM) kuruluşu, 

yapısı ve işleyişi, işyeri hekimleri, iş güvenliği uzmanlarının ve 

diğer sağlık personelinin sorumluluk, hak ve yükümlülükleri ile ekip 

halinde çalışmanın önemi, ilgili mevzuat. 

0104102- Beden Eğitim-II  (1-1)2 

Beden eğitimi ve sporun insan organizması üzerindeki etkileri, 

sporcu sağlığı; beslenme, ilk yardım ve rehabilitasyon, sağlık ve 

antrenman, antrenman prensipleri, spor hukuku, spor felsefesi, 

yaşam boyu spor. Uygulamalar. 

0105102- Müzik-II  (1-1)2 

Müziğin tanımı, toplumsal yaşantıdaki önemi, müziğin oluşumu ve 

tarihçesi, orkestra çalgıları, batı müziği türleri, batı müziği 

bestecileri ve bunlardan dinletiler, müzik türlerinden örnek şarkılar 

söyletmek. 

 

5203020-Personel İşlemleri ve Muhasebesi  (1-1)2 

Personel İşlemlerinin Tanımı ve Kapsamı, insan Kaynakları 

Yönetiminin Stratejik Önemi, iş Analizi, Personel Bulunması, 

Seçimi ve işe Yerleştirilmesi, Performans Değerleme, iş Değerleme, 

Ücret Yönetimi, iş Güvenliği ve Sağlık, işçi- işveren ilişkileri, SGK 

işlemleri, maaş işlemleri, ikramiye ve yıllık izin ücretlerinin 

hesaplanması. 

5203021-Kamu Maliyesi  (2-0)2 

Kamu Maliyesinin Tanımı, Konusu, Gelişimi ve Mali Olaylar, 

Kamu Harcamalarının Önemi, Çeşitleri ve Ayrımı, Kamu 

Gelirlerinin Önemi, Çeşitleri ve Ayrımı, Bütçe, Türk Bütçe Sistemi, 

Devlet Borçları, Maliye Politikası. 

5203022-Ticari Bilgi ve Belgeler  (1-1)2 

Fatura, fiş, irsaliye, gider pusulası, tahsil ve tediye makbuzları, 

banka dekontları... vb. gibi belgeleri düzenlemek ve programlara 

işlemek. 

5203023- İşletme Finansmanı  (2-0)2 

Finansal tablolar ve finansal planlama Finansal analiz ve Finansal 

planlama Paranın zaman değeri, Faiz ve anüite hesapları Tahvil 

değerleme Hisse senedi değerleme Güncel ekonomik sorunların 

işletme finansı dersinde öğrenilen bilgiler çerçevesinde tartışılması, 

îşletmelerin finansal yapıları ve finansman ihtiyaçlarının 

karşılanması. 

5203024Toplumsal ve Mesleki Etkinlikler  (2-0)2 

Toplum ve mesleki gelişim üzerine yapılan organizasyonlar ve 

sağladığı katma değerler. 



 

Dersin Kodu- Dersin Adı                                         (T+U)  AKTS 

 

5203025 Ofis Programları-II  (1-1)2 

Bilgisayarda metin dosyası oluşturmak., metin dosyası işlemleri, 

bilgisayarda mesleki yazı hazırlamak, bilgisayarda matematiksel ve 

mantıksal dosya oluşturmak. 

5203030Dış Ticaret İşlemleri  (1-1)3 

Dış ticaret, gümrük, döviz Piyasası ve kambiyo rejimleri ile ilgili 

kavramlar, dış ticaret teorileri, dış ticaret işlemlerinde kullanılan 

belgeler, dış ticarette ödeme şekilleri, gümrükleme, kambiyo 

mevzuatı. 

5203031-Envanter ve Bilanço  (3-0)3 

İşletmelerin dönem sonu yapması gereken işlemler ve kapanış 

işlemleri. 

5203032- İletişim  (2 -0)2 

Sözlü iletişim kurmak, yazılı iletişim kurmak, sözsüz iletişim 

kurmak, biçimsel (formal) iletişim kurmak, biçimsel olmayan 

(informal) iletişim kurmak, örgüt dışı iletişim kurmak 

 

5203033- Araştırma Yöntem ve Teknikleri  (2-0)2 

Araştırma konularını seçme, kaynak araştırması yapma, araştırma 

sonuçlarını değerlendirme, araştırma sonuçlarını rapor hâline 

dönüştürme, sunuma hazırlık yapma, sunumu yapma.  

 

5203034-Türkiye Ekonomisi  (2-0)2 

Türkiye Cumhuriyeti'nin Kuruluş Yılları-Devletçilik, Planlı Dönem 

Öncesi Türkiye'de Kalkınma Stratejileri: 1923-1929 Dönemi, 1930-

1949 Dönemi, 1950-1960 Dönemi ve 19601980 Dönemi, 24 Ocak 

1980 Kararları, Ekonomi Politikasında Dönüşüm: Dışa Açık 

Büyüme, 1980-1990 Dönemi, 1990-2002 Dönemi, 2002 ve Sonrası, 

2008 Küresel Krizinin Nedenleri ve Etkileri, Türkiye'de Gelir 

Dağılımı, Türkiye'de Tarım ve Sanayi Sektörleri, Türkiye'de 

Özelleştirme, Dış Borçlar, Cari Açık Sorunu, Türkiye'ye Yönelik 

Doğrudan Yatırımlar, Türkiye'de Sermaye Piyasası ve Enerji 

Sektörü, Hizmetler Sektöründeki Gelişmeler 

5203040Uluslararası Finansman  (2-0)3 

Döviz piyasası, uluslar arası para ve sermaye piyasası; uluslar arası 

ticaretin finansmanı ve taşıdığı riskler; çok uluslu işletmelerde varlık 

ve kaynak yönetimi. 

5203041-Yönetim Muhasebesi  (2-0)3 

Maliyet bulma, bütçeleme, maliyet, miktar kar analizi, finansal tablo 

analizi, maliyet dağıtım ve temel muhasebe kavramları 

5203042-Dış Ticaret İşlemleri Muhasebesi  (2-0) 3 

Türk Dış Ticaret rejimi ve Kambiyo mevzuatı; dış ticaret 

işlemlerinde hesap planı; döviz, menkul kıymet ve avans 

işlemlerinin muhasebeleştirilmesi; ithalat ve ihracat işlemleri ve 

muhasebeleştirilmesi 

 

5203043-Muhasebe Standartları  (2-0)3 

Muhasebe standartlarının amacı, uluslararası muhasebe standartları 

kurulu, muhasebe standartlarının gelişimi, uluslararası muhasebe 

standartları, işlemlerin muhasebe standartlarına göre 

muhasebeleştirilmesi. 

5203044- Beyanname ve Bildirimler  (2-0)3 

İşe Başlama Bildirimleri, KDV, Muhasar, Geçici Vergi, Gelir 

Vergisi Kurumlar Vergisi Beyannameleri. E-Byn programı 

kurulumu çalıştırılması ve örnek uygulamalar. 

 

5203045-Finansal Yatırım Araçları  (2-0)2 

Finansal piyasalar ve finansal yatırım araçlarının tür ve özellikleri; 

finansal yatırım araçlarında değer, değerleme ve yatırım kararı; 

finansal yatırım araçlarından oluşturulacak portföyün yönetimi. 

 


